
Uchwała Nr XLVIII/651/06

Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 maja 2006 r.

w sprawie wyrażenia poparcia dla
Stanowiska Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin Opolszczyzny

z dnia 17 maja 2006 r. 
w sprawie konieczności zastosowania algorytmicznego podziału pomiędzy gminy 

połowy środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego  

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113 poz. 984, Nr 
153, 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 
102, poz.1055, Nr 116, poz. 1203, i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, 
poz.  1457  oraz  z  2006  r.  Nr  17,  poz.  128)  Rada  Miasta  Kędzierzyn-Koźle  uchwala,  co 
następuje: 

§ 1

Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle udziela poparcia dla Stanowiska Prezydentów, Burmistrzów i 
Wójtów Gmin Opolszczyzny z dnia 17 maja 2006 r. w sprawie konieczności zastosowania 
algorytmicznego  podziału  pomiędzy  gminy  połowy  środków  z  Regionalnego  Programu 
Operacyjnego Województwa Opolskiego, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 3

Uchwałę otrzymuje Związek Gmin Śląska Opolskiego. 

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/651/06 
Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
z dnia 25 maja 2006 r.

Stanowisko Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin Opolszczyzny 
z dnia 17 maja 2006 r. 

w sprawie konieczności zastosowania algorytmicznego podziału pomiędzy gminy 
połowy środków z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego  

Prezydenci,  Burmistrzowie  i  Wójtowie  Gmin  Opolszczyzny  uczestniczący  w  spotkaniu 
zorganizowanym przez Związek Gmin Śląska Opolskiego w Opolu w dniu 17 maja 2006 r. 
opowiadają się za  przeznaczeniem 50% środków z Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa  Opolskiego  (RPOWO)  na  lata  2007-2013  dla  samorządów  gminnych  do 
algorytmicznego podziału na wzór systemu z hiszpańskiej Galicji, funkcjonującego przez 18 
lat za zgodą Komisji Europejskiej. Sprawdzony system obejmuje przyznanie poszczególnym 
gminom  grantów  na  zadania  przewidziane  w  RPOWO  pod  warunkiem  złożenia  przez 
samorządy  projektów  do  oceny  formalnej  i  merytorycznej  Urzędu  Marszałkowskiego. 
Wymieniony system grantowy  jest racjonalny i zgodny z ideą samorządności terytorialnej, 
zapewnia  efektywność  wydatkowania  środków  przeznaczonych  na  rozwój  i  zwiększa 
sprawność  wykorzystania  pomocy strukturalnej  Unii  Europejskiej.  Ta  propozycja  również 
ujmuje  ocenę  dotychczasowych rozwiązań  powszechnie  wyrażaną  przez  wnioskodawców. 
Oczekujemy, że Zarząd Województwa Opolskiego będzie honorować stanowisko wyrażone 
przez prezydentów, burmistrzów i wójtów gmin Opolszczyzny uczestniczących w spotkaniu. 


	Uchwała Nr XLVIII/651/06
	Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
	Stanowiska Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin Opolszczyzny
	Załącznik do uchwały Nr XLVIII/651/06 
	Rady Miasta Kędzierzyn-Koźle 
	z dnia 25 maja 2006 r.

	Stanowisko Prezydentów, Burmistrzów i Wójtów Gmin Opolszczyzny 

